
   

 

 
 

U f f i c i o  S c o l a s t i c o  R e g i o n a l e  d e l  L a z i o  
                        I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G I O V A N N I  P A L O M B I N I ”  

 

Via  Giovanni Palombini,39-00156 Roma   Dir. 06.86894998 Segr. 06.86894489 Fax 06.82085253 
rmic820005@ is truzione.it – pecrmic820005@pec.istruzione.it  - www.icscuolapalombini.gov.it  - Distretto XIII^  
C.F. 97021290586 – C.M. RMIC820005 
Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi eventuali allegati possono essere riservate e sono, comunque, destinate esclusivamente alle persone o alle Società sopraindicate. La diffusione, distribuzione e/o copiatura del documento trasmesso da parte di 

qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi dell'art. 616 c.p., che ai sensi del D. Lgs n. 196/2003.  Se questo messaggio vi è stato inviata per errore, vi preghiamo di distruggerlo e di informarci immediatamente per telefono allo 06/86894489 o via fax 
06/82085253 o per e-mail: rmee13500t@istruzione.it  In caso di ricezione mancata o incompleta telefonare allo 06/86894489 

 
Prot.1450 B/11         Roma 21 Aprile 2016   

    

Oggetto: Determina affidamento realizzazione rete LAN/WLAN progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-110 

CIRCOL@Rmente. Cup I86J16000020007 - Cig 66754822E00. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 2014IT05 M2OP001 “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014/2010 - Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.I. n. 44 del 2001; 

VISTO l’art.21 della legge 15/3/1997 n.59; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 del 8/3/1999; 

VISTO il POF dell’istituto; 

VISTA la Nota Miur Prot. n. AOODGEFID/1762 del 20/01/2016 a questa istituzione scolastica di autorizzazione del 

progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-110, titolo modulo CIRCOL@Rmente e del relativo impegno di spesa di euro 

18.500,00 a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.12 del 21/3/2016  

CONSIDERATO che in data 5 marzo 2016 è stata attivata una specifica convenzione CONSIP denominata “Reti Locali 5”; 

VISTO il D.L. 95/2012; 

VISTA la Legge 228/2012; 

ESAMINATA la documentazione ed il dettaglio lotti prevista per la convenzione attiva; 

VISTA la richiesta di Progetto Preliminare inviata a Telecom S.p.A. Gestione Convenzioni; 

VISTO il Progetto Preliminare n. 16CE1169PP presentato dal fornitore tramite l’utilizzo della Convenzione CONSIP – 

TIM; 

SENTITO il parere del Progettista ins. De Blasi Pierluigi; 

 

DETERMINA 

 
L’affidamento della realizzazione della rete LAN/WLAN alla soc. Telecom Italia SpA ICT Solutions & Service Platform – 

Gestione Convenzioni – Viale Parco dei Medici 61 00148 Roma. 

Il progetto sarà realizzato nelle sedi: 

Plesso Palombini (sede centrale) – via Giovanni Palombini 39 00156 Roma 

Plesso Pratolungo – via Elena Brandizzi Gianni 68 00156 Roma 

Plesso Ciamician – via Ciamician 32 00156 Roma 

Plesso Carlo Alberto Dalla Chiesa – via Fossacesia 63 00156 Roma; 

Plesso Rivisondoli – via Rivisondoli 9 00156 Roma 

Modalità di scelta del contraente: individuazione fornitore tramite convenzione CONSIP acquisizione in economia – 

affidamento diretto. 

Valore economico del progetto: € 14.457,76 (quattordicimilaquattrocentocinquantasette/76) Iva esclusa. 

Responsabile Unico di Progetto il Dirigente scolastico prof.ssa Silvia Romagnoli.  

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        (Prof.ssa Silvia Romagnoli) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art.3, comma 2 D.lgs 39/1993 

 


